P
á

g
in

a
 1

 d
e

 1
 –

 R
ev

is
ã

o
 0

0
 –

 C
S

G
 F

-0
0

6
0

AVISO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL – AGEVAP – FILIAL GOVERNADOR VALADARES (AGEDOCE)

torna público aos interessados a realização da Seleção de Propostas.

Ato Convocatório nº 08/2025

Processo: 4.201.04.155225.0363.2025

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços de

assessoria e apoio na implementação do subprograma 11.1 - Planejamento e

implementação de ações de capacitação e educação ambiental no território da bacia

hidrográfica do Rio Doce.

Modalidade: Concorrência Presencial

Critério de julgamento: Menor Preço Global

Base legal: Resolução ANA nº 122/2019; Lei Federal nº 14.133/2021

Data da Sessão Pública: 19 de dezembro de 2025, às 09h00.

Local: Sede da AGEDOCE – Rua Prudente de Morais, nº 1.023, Centro, Governador

Valadares/MG, CEP 35.020-460

Valor estimado: R$ 369.896,81 (trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos e

noventa e seis reais e oitenta e um centavos).

O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site

www.agedoce.org.br, maiores informações pelo e-mail cglc@agedoce.org.br.

Governador Valadares/MG, 04 de dezembro de 2025.

(assinado eletronicamente)

FELIPE STEFAN COSTA CASTRO

Presidente da Comissão de Julgamento

AGEDOCE

A autenticidade deste documento 00305.000433/2025-05 pode ser verificada no site https://agevap.ikhon.com.br/verificador/verificacao.aspx informando o código verificador: FAA7D3CF.

Documento assinado digitalmente por: FELIPE STEFAN COSTA CASTRO em 04/12/2025 11:23:58

https://agevap.ikhon.com.br/verificador/verificacao.aspx?cod_protocolo=207186&cod_documento=487080&p=FAA7D3CF